Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение
«Центр развития ребёнка — детсгий сад № 11 Лесозаводского городского округа»

Заседание группы общественного контроля
За организацией и качеством питания в МДОБУ ЦРР Д/С №11 ЛГО

17 октября 2023 года

ПРОТОКОЛ №1
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Заведующий МДОБУ ЦРР Д/С №11 ЛГО - Т.А. Татарченко
Старший воспитатель МДОБУ ЦРР ДС №11 ЛГО -  Антипова Е.С.;
Медсестра -  Молчанова Е.Н.;
Представители родительской общественности: Козлова А.Н., Макотрик Д.А., Ступникова Е.В.,
Белышева Л.С., Торочкина Л.В.. Юстратова М.Н.,Мальцева Ю.А.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Ознакомление с документами по организации питания
2. Ознакомление с рекомендуемыми нормами и фактическим выходом блюд
3. Дегустация блюд.
4. Заполнение листа контроля

1. СЛУШАЛИ:
Молчанову Е.С. -  медсестру д/с. Она представила членам комиссии следующие документы: меню-
раскладку на текущий день, десятидневное меню, технологические карты, сборник рецептур,
бракеражные журналы поступающего сырья и готовой продукции, сопроводительные документы на
поступающую продукцию.
2. Елена Николаевна обратила внимание на нормы объёмов блюд по СаНПин, их калорийность,
разнообразие, неповторимость блюд. Родители ознакомились с документами.

Заведующий и родители прошли в группы (старшую, логопедическую), где были накрыты
столы к обеду, родители обратили внимание на правильную сервировку столов, на норму порций
блюда.
3. СЛУШАЛИ:

I*

4. Татарченко Т.А., она предложила провести дегустацию блюд. Все родители отметили, что
внешний вид блюд и их вкусовые качества находятся на высоком уровне. Члены комиссии по итогам
проверки заполнили листы контроля (приложение), отметили, что всё вкусно, замечаний не было.
Представленные блюда получили следующие итоговые балы:

Наименование блюда Оценка по пятибалльной шкале
Огурец свежий 5
Рассольник со сметаной 5
Картофельное пюре 5
Котлета рыбная 5
Компот ; 5
Хлеб 5

Председатель:

Секретарь:

Т.А. Татарченко

Е.С. Антипова